张炎良 董事、总经理 802.88 13.80%

合计 5,818.00 100.00%

②风舞投资持有公司1,485万股股份，占公司发行前总股本的12.28%

公司董事、监事、高级管理人员与核心技术人员及其近亲属持有风舞投资

股权及比例如下表所示：

姓名 职务 出资额（万元） 出资比例（%）

吴光洪 董事长 598.83 12.10%

陈伯翔 董事、副总经理 585.00 11.82%

李寿仁 副总经理、技术服务总部总经理 247.50 5.00%

孙立恒 财务总监 225.00 4.55%

吴忆明 监事会主席 180.00 3.64%

李红艳 易大设计院长 50.00 1.01%

陈宇 工程管理总部总经理、工程事业部经理 45.00 0.91%

张清 监事 36.00 0.73%

合计 1,967.33 39.76%

截至本上市公告书签署日，除上述持股情况外，本公司董事、监事、高级管

理人员、其他核心技术人员及其近亲属不存在其他以任何方式直接或者间接持

有本公司股份的情况。

本公司上述股东所持股份，不存在质押或冻结情况。

（3）持有债券情况

截至本上市公告书签署日，公司董事、监事、高级管理人员与其他核心技术

人员不存在直接或间接持有本公司债券的情况。

二、发行人控股股东及实际控制人情况

公司控股股东为园融集团，其直接持有公司64.83%的股权。 公司实际控制

人为董事长吴光洪先生，其通过园融集团、风舞投资间接控制公司77.11%的股

权。

吴光洪先生：中国国籍，无境外永久居留权，1967年出生，本科学历，教授

级高级工程师。历任杭州市园林绿化工程公司工程部经理、总经理、杭州市园林

绿化工程有限公司总经理、董事长，兼任中国花卉协会绿化观赏苗木分会副会

长、中国风景园林学会风景名胜专业委员会副主任、中国公园协会副会长、浙江

省花卉协会副会长兼绿化苗木分会会长、浙江省风景园林学会副理事长兼浙江

省园林工程分会会长、浙商研究会副会长、浙江省农业区域合作促进会副理事

长、杭州市风景园林学会科技咨询专家库专家、浙江大学大学生创业教育导师、

浙江理工大学硕士研究生导师、南昌理工学院客座教授、杭州市大学生创业联

盟创业导师、易大设计执行董事、园融集团、风舞投资和桂花技术的执行董事兼

经理，2017年当选杭州市江干区人大代表。2013年6月起任公司董事长。现任公

司董事长。

三、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构

本次发行前，发行人总股本为 12 , 092 . 8056万股，本次公开发行

4 , 030.9352万股，占发行后总股本的比例为25.00%。 本次发行前后股本变化

如下表：

股东类别/股东名称

发行前 发行后

锁定期（月）

持股数量

（股）

比例

（%）

持股数量

（股）

比例

（%）

一、有限售条件流通股 120,928,056 100.00 120,928,056 75.00 -

园融集团 78,402,600 64.83 78,402,600 48.63 36

风舞投资 14,850,000 12.28 14,850,000 9.21 36

亿品创投 6,353,932 5.25 6,353,932 3.94 12

南海成长 5,464,481 4.52 5,464,481 3.39 12

元京投资 3,192,848 2.64 3,192,848 1.98 12

金海棠雨露 2,513,661 2.08 2,513,661 1.56 12

金海棠阳光 2,298,850 1.90 2,298,850 1.43 12

融银黄海 2,185,792 1.81 2,185,792 1.36 12

舟洋创投 1,834,983 1.52 1,834,983 1.14 12

杭州叩问 1,596,169 1.32 1,596,169 0.99 12

上海仰岳 798,085 0.66 798,085 0.49 12

青岛仰岳 798,085 0.66 798,085 0.49 12

沃石投资 638,570 0.53 638,570 0.40 12

二、无限售条件流通股 - - 40,309,352 25.00 -

社会公众股 - - 40,309,352 25.00 -

合计 120,928,056 100.00 161,237,408 100.00 -

（二）本次发行后、上市前公司股东情况

本次发行后上市前的股东户数为47,378户，持股数量前十名股东的名称、

持股数量及持股比例如下表所示：

股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 园融集团 78,402,600 48.63

2 风舞投资 14,850,000 9.21

3 亿品创投 6,353,932 3.94

4 南海成长 5,464,481 3.39

5 元京投资 3,192,848 1.98

6 金海棠雨露 2,513,661 1.56

7 金海棠阳光 2,298,850 1.43

8 融银黄海 2,185,792 1.36

9 舟洋创投 1,834,983 1.14

10 杭州叩问 1,596,169 0.99

合计 118,693,316 73.63

第四节 股票发行情况

一、发行数量：4,030.9352万股，全部为公开发行新股，不进行老股转让。

二、发行价格：16.38元/股

三、每股面值：1.00元

四、发行方式：本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上向

持有上海市场非限售A股股份和非限售存托凭证一定市值的社会公众投资者

定价发行相结合的方式进行。

五、发行市盈率：19.74倍（每股收益按照经会计师事务所遵照中国会计准

则审计的扣除非经常性损益前后孰低的2019年归属于母公司股东净利润除以

本次发行后总股本计算）

六、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额660,267,185.76元，立信会计师事务所（特殊普通

合伙）于2021年2月23日对本次发行的资金到位情况进行了审验，并出具了信

会师报字[2021]第ZA10157号《验资报告》。

七、发行费用总额及明细构成、每股发行费用情况如下：

费用项目 金额（不含增值税，元）

保荐承销费 51,886,792.45

审计验资费 11,462,264.15

律师费 7,075,471.70

信息披露费 4,905,660.38

发行手续费及其他 253,525.86

合计 75,583,714.54

每股发行费用：1.88元（发行费用总额除以发行股数）

八、本次公司公开发行新股的发行募集资金净额：584,683,471.22元